A mox impetu in illum facto eripuerunt ei ensē,
& zona manus post tergum illigauerunt. Postquā
Nicanor est ab Antigono ad eum accipiendum
missus, petiit, ut per medios Macedonas ducerent
se, copiamque darent eos alloquendi: non ad sup-
plicandum vel deprecandum, sed quasi de com-
modis eorum esset dicturus. Facto silentio, stans
loco edito & manus vincas protendēs, Quod (in-
quit) Macedonum teterrimi, opusset trophæum
Antigonus de vobis erigere, ut vos de vobis ipsi
excitavistis, ducem vestrum dedentes captivum?
Quid verò, annon turpe erat victoribus fateri sar-
cinarum causa vos victos? quasi verò in pecunia
non in armis posita victoria sit: nisi ducem vestrā
in super redimendorum mercedem impedimen-
torum mitteretis? Ego igitur inuictus ducor, ho-
stium victor, prodius a locis. Vos verò per Iouē
imperatorem & deos sacramenti arbitros me hic
ipsi interficite. Omnino enim, quum illic interfi-
ciar, vestrum id erit factum. Nec quicquam que-
retur Antigonus, qui mortuum quatit non vivum
Eumenem. Sin manibus parctis vestris, vna ma-
nus soluta meam perpetraverit. Quod si mihi
gladium non creditis, obiciete vincum beluis. Id
vbi feceritis, ego vos, quasi viri sanctissimi & re-
ctissimi in ducem vestrum fueritis, omni de me
soluo ultione. Dū ita fatur Eumenes cætera mul-
tudo angore premebatur collacrymabaturq;. At
Argyralpides vociferabantur, ducerēt eum ne au-
res præberent nuganti: neq; esse indignū, si Cher-
sonesitis pestis, qui infinitis bellis attriuerat Ma-
cedonas, luceat: sed si Philippi & Alexandri mi-
litum fortissimi tot exantans laboribus in senio
defraudarentur præmiis, cibumque petitori ab a-
liis essent, quorum coniuges tertiam iam noctem
cum hostibus concubissent. Simul properantius
cum rapuerunt. At Antigonus turbam metuens
(nemo enim remanserat in castris) elephantos
decem valentissimos castris educi iussit frequen-
telque lancearios Medos & Parthynos ad sum-
mouendum multitudinem. Inde ob superiorem
necessitudinem & familiaritatem non sustinuit ut
in conspectum suum veniret Eumenes. Quum
quererent autem quibus traditus fuerat, quem ad-
modum eum custodire n, Ita, inquit, ut elephan-
tum, ut leonem. Paulatim verò ad misericor-
diam flexus, catenas grauiiores ei præcepit detra-
hi, & puerum ex familia eius ad eum admitti, ut
vngeretur, permisitque amicis, qui vellent, ut
Eum adirent & ferrent necessaria. Dum de eo
per plures dies consulit, admittebat orationes
& sponsones Nearchi Cretensis & filii Deme-
trii, qui conseruare studebant Eumenem: ve-
rum cæteri fere omnes intercedebant suadebant-
que de medio tollendum. Fertur Eumenes ex
Onomarcho, qui custodiebat eum, rogasse quid
tandem Antigonus, non inimicum & hostem,
quem in potestate habeat, aut cito interficeret, aut
generose dimitteret. Cui Onomarchus quum re-
spondisset contumeliose, Non in præsentia, sed
in prælio, debuisse ipsum ad mortem esse imper-
territum: Etiam hercle, dixisse Eumenes, tunc
fui. Percunctare illos qui mecum sunt congressi.
Verum in neminem incidi me qui esset fortior.
Cui Onomarchus, Ergo quandoquidem nunc
reperisti fortiorem, quin tempora eius expectas?
Ut igitur statuit Eumenem Antigonus tollere,

imperavit cibum ei detrahi: atq; ita duos vel tres dies inedia morti admouebatur. Quum essent autē repere caltramouēda, missus intro quidā trucidauit eum. Corpus concessit amicis eius Antigonus, & cremare permisit, reliquiasque in urnam conditas argenteam referre ad uxorem & liberos eius. Ad hunc modum sublato Eumene nemini alteri deus pœnas de illis qui eum prodiderant, ducibus & militibus, delegauit sumendam, sed ipse ut impios & immanes abominatus Antigonus Argyraspidas, tradidit eos Ibyrtio Arachosia procuratori omnibus modis atterendos conficiendosq; nequis eorum in Macedoniam rediret, vel mare Græcum aspiceret.

πως μηδεις αὐτῶν εἰς Μακεδονίαν ἀπῆσι, μηδὲ ἔφευγε τὴν Ἑλληνικὴν θάλασσαν.

HAbes quæ de Eumene & Sertorio memoratu digna accepimus. In contentione autem cōmune hoc est ambobus, quod peregrini & alien genæ, & exules gentium variarum & fortium legionum magnorumque exercituum fuerint ductores. Proprium verò Sertorio, quod oblatum propter dignitatem suam ab omnibus sociis imperium susceperit: Eumeni, quod multis cum ipso de imperio contendebat, acceperit ex rebus gestis primatum. Atque huic, quia erant ad imperandum inepti, utilitatis gratia parerent: illum, qui ducem quærebāt iustum, sequerentur. Etenim alter Hispanos & Lusitanos Romanus, Cheronesites alter duxit Macedonas: quorum hi totum orbem domabāt, illi seuiebant iam pridem Romanis. Iam Sertorius ut senator & qui exercitum ante duxerat, auctoritatem obtinens, despectus, ut scriba, Eumenes euasit dux. Neque verò hæc modo debiliora ad imperium adminicula, verum etiam tricas ad incrementum habuit Eumenes maiores. Siquidem erant qui cum & propalam impugnant, & infidiarentur in occulto: non sicut alterum palam nemo, occulte demum & pauci socii oppugnauere. Quocirca finis alteri periculorum in hostium positus oppressione erat, alteri in victoria periculum ab inuidis. Res bello gesta æquæ & pares sunt. Cæteris moribus, bellorum & certaminum cupidus Eumenes, quietis & tranquillitatis Sertorius fuit sectator. Superior enim, viuere quum ei liceret secure atque honorifice, si subducere se uoluisset de medio, non destitit cum principibus certare & periclitari. Sertorio negotia non quærenti pro salute sua aduersus illos qui agere ipsum nō sinebant in otio bellum fuit. Quippe Eumene Antigonus, si omisisset de primatu certamina, & in secundo post se loco acquiescisset, libenter esset usus: Sertorio Pompeius ne viuere quidem concessit quiete. Vnde incidit ille initio sua sponte in bellum: hic, quia oppugnabatur, inuitus in ducatum. Sic igitur belli ille cupidus, qui securitati primos honores anteponit: bellicosus, qui bello quærit securitatem. Iam mors oblata est huic nihil præsententi, illi etiam expectanti cædem. quorum illud placidi est animi, (nempe amicis videbatur fidere) hoc imbecilli. nam dum adornat fugam, comprehensus est. Neque verò Sertorii vitam dehonestauit exitus, cui quæsitum est ab sociis, quod hostium inferre potuisset nullus: